CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2012Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2012

REMOÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339673

PORTARIA Nº 036 /2012-SEEL, DE 08 DE
FEVEREIRO  DE 2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
REMOVER a  servidora    LUCIANA COSTA DE CARVALHO,
Assistente  Administrativo, matrícula 57233946, da Gerência
Financeira para a Gerência de Recursos Humanos, a partir de
09 de Fevereiro  de 2012.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE
FEVEREIRO DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339653

PORTARIA Nº 030/2012-SEEL, DE 06 DE FEVEREIRO  DE
2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o disposto no art. 137, § 1º, alínea “a” da Lei Nº
5.810 de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral, no valor  de 70%
( setenta por cento ), a contar de 29 de janeiro  de 2012,  do
servidor JOAQUIM BATISTA GARCIA,  matrícula 2015242,
ocupante do cargo  de Vigilante,  lotado  na Diretoria do Estádio
Olímpico do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06  DE
FEVEREIRO DE 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
          Secretário de Estado de Esporte e Lazer

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA 024/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339671

PORTARIA Nº 035/2012-SEEL,  DE 08 DE FEVEREIRO  DE
2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 024/2012 que removeu
o  servidor   JADIR HORÁCIO SARMENTO PINTO JUNIOR,
Assistente  Administrativo, matrícula nº 5896798, da Gerência
de Compras para a Gerência de Recursos Humanos, a partir de
01 de Fevereiro  de 2012.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE
FEVEREIRO DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339659

PORTARIA Nº 031/2012-SEEL, DE 06 DE FEVEREIRO  DE
2012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o disposto no art. 137, § 1º, alínea “a” da Lei Nº
5.810 de 24 de janeiro de 1994,

RESOLVE:
CONCEDER, Gratificação de Tempo Integral, no valor  de 70%
( setenta por cento ), a contar de 29 de janeiro  de 2012,
ao servidor  PEDRO DOS SANTOS OLIVEIRA,  matrícula
4008740, ocupante do cargo  de Servente,  lotado  na Diretoria
do Estádio Olímpico do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 06  DE
FEVEREIRO DE 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
          Secretário de Estado de Esporte e Lazer

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA
FAMÍLIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339644
PORTARIA Nº 034/2012-SEEL, DE 08 DE FEVEREIRO DE

2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e
considerando o disposto no art. 85 da Lei nº 5.810 de 24 de
Janeiro de 1994 e, ainda a apresentação do Laudo Médico nº
20.392 de 07/02/2012,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora MÔNICA NAZARÉ CONCEIÇÃO
DOURADO, matrícula nº 57234852,  ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, lotada neste órgão, Licença
por Motivo de Doença em Pessoa da Família, no período de
30/01/2012 a 28/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE
FEVEREIRO DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DIVERSOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339603

TRANSFERIR FÉRIAS
PORTARIA Nº 045 DE 07.02.12

SERVIDOR: ELZA MARIA SINIMBÚ LIMA
MATRÍCULA: 5704863-3
CARGO: SUPERVISOR MUSEOLÓGICO
PERÍODO ANTERIOR: 01.02.12 A 02.03.12
NOVO PERÍODO: 02.07.12 A 31.07.12

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 036 DE 06.02.12

SERVIDOR: IZABEL CRISTINA MOTA LUZ
MATRÍCULA: 57191519-1
CARGO: ASSISTENTE CULTURAL-CENOTÉCNICO
LAUDO MÉDICO: 20112, DE 05.12.11
PERÍODO 02.11.11 A 31.03.12

SUBSTITUIÇÃO
PORTARIA Nº 046 DE 07.02.12

SERVIDOR: GUIOMAR DO SOCORRO DA ROCHA MOREIRA
MATRÍCULA: 33324-1
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO
OBJETO: RESPONDER PELO CARGO DE DIRETOR DO THEATRO
DA PAZ.
PERÍODO: 17.01.12 A 15.02.12

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 042 DE 06.02.12

SERVIDOR: MARIA DE NAZARÉ DE ANDRADE MOREIRA PORTO
MATRÍCULA: 32166-1
CARGO: ARQUITETO
OBJETO: TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 025 DE
25.01.12, PUBLICADA NO DOE Nº 32088, DE 31.01.12 QUE
CONCEDEU 240 DIAS DE LICENÇA PRÊMIO.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 339352

CONTRATO: 4
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO
E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS E FLUVIAIS
NACIONAIS E REGIONAIS PARA ATENDIMENTO ANUAL DAS
ATIVIDADES DA SECULT.
Valor Total: 76.236,00
Data Assinatura: 08/02/2012
Vigência: 08/02/2012 a 08/02/2013

Pregão Eletrônico: 19/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136642060000    339033              0101000000                    Estadual
Contratado: NORTE TURISMO LTDA EPP
Endereço: Pç das Mercedes, 43B
CEP. 66010-160 - Belém/PAComplemento: TV. PADRE
PRUDÊNCIO
Telefone: 9132244151
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339461

Portaria Nº 042 de 07/02/2012
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR, o servidor MURILO BENTES PAES, matrícula nº
5888113/1, da
Portaria n.º 029 de 27.01.2012, publicada no DOE de
30.01.2012, que concedeu
30 dias de férias, no período de 20/02/2012 à 20/03/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Márcia Assunção Pereira
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339606

Modalidade de licitação / Origem:
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 053/2011 - FUMBEL.
Objeto: Contratação de empresas especializadas na prestação
de serviços para a realização de eventos, referente aos Lotes
I (Buffet/Lanches), itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e
10; Lote III (Equipamento); Lote IV (Estrutura), itens 01, 02,
04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33; Lote
V (Iluminação), itens 01, 02, 03 e 04; Lote VI (Sonorização),
itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06, conforme disposto no Edital do
Pregão Presencial nº 053/2011 realizado pela Fundação Cultural
do Município de Belém – FUMBEL.
Data da assinatura: 08/02/2012.
Ordenador responsável: Carlos Nilson Batista Chaves.
Belém-PA, 08 de fevereiro de 2012.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339582

PORTARIA: 043/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula
José Augusto Rodrigues da Silva       Auxíliar Operacional     572050722
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa     Valor
13122129745340000    0101000000                339039              2.000,00
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 339424

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/02/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº
167/2011 e alterar a dotação orçamentária de 4969 para 6603.
Contrato: 167
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13363134966030000    339035              0101000000                     Estadual
Contratado: AMELIA DÓRIS SILVA DE AZEVEDO
Endereço: R S Miguel, Bairro: Jurunas, 573
CEP. 66033-015 - Belém/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente
Gratificação de Adicional de Tempo de Serviço